

قدردانی افغانستان از ایران برای کمک در مهار آتش سوزی اسلام قلعه

معاون اول رئیس جمهور افغانستان از کمک‌های جمهوری اسلامی ایران برای مهار آتش در گمرک اسلام‌قلعه این کشور قدرانی کرد.
به گزارش تسنیم، امرالله صالح، معاون اول رئیس‌جمهور افغانستان، دیروز صبح در پیامی که در شبکه‌های اجتماعی نیز منتشر شد، ابراز داشت: از دولت جمهوری اسلامی ایران به دلیل اینکه اجازه داد صدها کلمیون از خاک افغانستان وارد ایران شود و دچار آتش‌سوزی نشوند و همچنین در مهار آتش همکاری کردند، سپاسگزاری می‌کنم.
امرالله صالح افزود: این حادثه دلخراش تلفات جانی نداشته‌است و فقط چند ارتبده به طور سطحی زخمی شده‌اند.
وی همچنین گفت: نبود زیرساخت‌های مناسب در گمرکات افغانستان یک مشکل جدی است و با اینکه تجارت افغانستان با همسایگان افزایش یافته اما تاسیسات این گمرکات همچنان در دوره انزوای افغانستان (دوره حاکمیت طالبان) باقی مانده است.
امرالله صالح از آتش سوزی در گمرک اسلام قلعه این کشور به عنوان یک فاجعه یاد کرد و افزود: درباره این آتش‌سوزی تحقیقات همه‌جانبه خواهد شد تا کار تکرار آن جلوگیری شود.

■ ■ ■

رزمایش واکنش سریع ارتش در منطقه قصر شیرین

رزمایش واکنش سریع نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه با حضور یگان‌های تیپ ۳۵ ارتش در منطقه عمومی شهرستان قصر شیرین برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی امیر سرتیپ فرهاد آریانفر، فرمانده قرارگاه عملیاتی ارتش در غرب کشور در حاشیه رزمایش واکنش سریع این نیرو گفت:از نقای سطح آمادگی و افزایش توان رزمی تیپ ۳۵ و حفظ و حراست از تمامیت ارضی و دفاع از مرزهای جمهوری اسلامی از اهداف برگزاری این رزمایش است.

وی افزود: رزمایش ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه عمومی قصر شیرین و با عنوان «لبیک یا امام خاتمه‌ای» و با رمز «یا علی بن ابی‌طالب(ع)» اجرا شد.
فرمانده قرارگاه عملیاتی ارتش در غرب کشور اظهار داشت: در این رزمایش تیپ ۳۵ نیروی مخصوص و همچنین یگان‌های پهپادی، هوانیروز و یگان‌های جنگ الکترونیک حضور داشتند.از نقای آمادگی رزمی و همچنین مقابله با هرگونه تهدید احتمالی در مرزهای منطقه و حفظ هماهنگی، که از اهدافی بود که در این رزمایش به خوبی اجرا شد.
فرمانده قرارگاه عملیاتی ارتش در غرب کشور در ادامه گفت: ما باید بتوانیم هماهنگی و توان نیروهای مان را به مرحله آزمایش بگذاریم و از تقا دهیم.
امیر سرتیپ آریانفر اضافه کرد: مهم‌ترین پیام این رزمایش به دشمنان این است که نیروهای قدرتمند ارتش در کنار سایر نیروهای مسلح، آمادگی کامل برای حفاظت از خاک ایران اسلامی در برابر هر نوع تهدیدی را دارند.

■ ■ ■
وزیردفاع:

تمام موشک‌های ایران دقیق بوده و قدرت انفجاری بالایی دارند

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با ابراز اینکه گفت: امروز تمام موشک‌های جمهوری اسلامی ایران دقیق بوده و از قدرت انفجاری لازم برای حفظ بازدارندگی دفاعی کشور کاملا برخوردارند.
به گزارش تسنیم، امیر سرتیپ امیر حاتمی با تأکید بر آمادگی کامل دفاعی کشور اظهار داشت: به لطف خداوند متعال امروز جمهوری اسلامی ایران یکی از قدرتمند ایطر موشکی دنیاست.
وی با قدردانی از تلاش متخصصان صنعت دفاعی در نوآوری‌های جدید دفاعی افزود: در صنعت دفاعی و موشکی کشور هر آنچه مورد نیاز است، خودمان طراحی و تولید می‌کنیم و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از آن استفاده می‌کنند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با ابراز اینکه «امروز در بهترین وضعیت توان دفاعی و موشکی قرار داریم»، تصریح کرد: امروز تمام موشک‌های جمهوری اسلامی ایران دقیق بوده و از مانورپذیری بالا و قدرت انفجاری لازم برای حفظ بازدارندگی دفاعی کشور برخوردارند.
وی در پاسخ به این سؤال که «برای گرفتن انتقام از عاملان ترور دانشمند هسته‌ای و دفاعی کشورمان شهید فخری‌زاده چه اقدامی خواهید کرد؟» گفت: آنچه مسلم است عاملان و آمران این جنایت حتما مجازات خواهند شد.
امیر سرتیپ حاتمی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور بزرگ و دارای مدیریت تفکر راهبردی، در زمان و مکان لازم این مجازات را انجام خواهد داد و این اتفاق بدون تردید رخ می‌دهد.

■ ■ ■

امیر درباردار حبیب‌الله سیاری خبرداد

دومین رزمایش دریایی ایران و روسیه در اقیانوس هند

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران از برگزاری دومین رزمایش مشترک دریایی با نیروی دریایی روسیه در شمال اقیانوس هند خبر داد.

امیر درباردار سیاری در جمع خبرنگاران، درباره برگزاری رزمایش مشترک دریایی میان کشورهای ایران و روسیه گفت: این رزمایش دومین رزمایش کشورهای ایران و روسیه در جنوب کشور است که به منظور برقراری امنیت در شمال اقیانوس هند برگزار خواهد شد.
وی افزود: هنگامی که نیروی دریایی قدرتمند کشور روسیه با نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رزمایش برگزار می‌کند، این رزمایش حاوی پیام روشنی است که نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران از لحاظ تجهیزات، نیروی انسانی، تکنیک و تاکتیک، هدایت و فرماندهی و کنترل، ارتباطات و دستیابی به تجهیزات نوین در سطح مقیاس قدرت‌های جهانی دریایی قرار گرفته‌است.

گروه سیاسی:
تروئیکای اروپایی نتهناروز به روز از انجام تعهدات خود در برجام فاصله می‌گیرد که در شرایط جدید ایجاد شده پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در پازل دولت بایدن برای فشار بر تهران در بازگشت به محدودیت‌های هسته‌ای ایفای نقش می‌کند.
به گزارش «وطن امروز»، معاون وزیر خارجه انگلیس در امور خاورمیانه و شمال آفریقا از ایران خواست به پایبندی کامل به برجام بازگردد.
جیمز کلیرلی بدون اینکه اشاره‌ای به خروج یک‌طرفه آمریکا از برجام و بدعهدی کشورش در اجرای تعهدات برجامی خود کند، در گفت‌وگو با روزنامه سعودی الشرق‌الاوسط گفت: انگلیس از تمایل جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و تلاش‌هایش برای وارد شدن در نسخه جدید برجام استقبال می‌کند.
ما به ایرانی‌ها گفتیم که خواهان بازگشت تهران به جامعه بین‌المللی هستیم. موضع کشور ما واضح و ثابت است، ایران باید به طور کامل به تعهدات خود در رابطه با غنی‌سازی اورانیوم بازگردد.

وی تأکید کرد: تهران اکنون در مقابل یک فرصت حقیقی قرار دارد تا یک مسیر متفاوت و بهتر را انتخاب کند و به سوی کشورهای اروپایی و آمریکا بازگردد.
ایران باید به تعهداتش بازگردد تا بتواند از این فرصت مثبت استفاده کند.
مواضع خصمانه ۳ کشور اروپایی مشارکت‌کننده در برجام در شرایطی است که تروئیکای اروپایی روز جمعه با صدور بیانیه‌ای مشترک، بار دیگر اتهام‌زنی به تهران در موضوع پایبندی به تعهدات توافق هسته‌ای را تکرار کرد.
۳ کشور انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه خود آوردند: «ما دولت‌های فرانسه، آلمان و پادشاهی متحد (انگلیس) با نگرانی بسیار تأییدیه اخیر اژانس بین‌المللی انرژی اتمی را که طی آن اعلام شده ایران در حال تولید اورانیوم فلزی است نگاه کردیم؛ اقدامی که نقض برجام است. طبق برجام، ایران متعهد شده طی ۱۵ سال در زمینه فعالیت‌های تولیدی یا به دست آوردن اورانیوم فلزی با تحقیقات و توسعه روی استخراج اورانیوم اقدام نکند».
تروئیکای اروپایی در ادامه مدعی شد: «ایران هیچ توجیه معتبری در زمینه فعالیت غیرنظامی (در زمینه برنامه هسته‌ای) درباره این اقدامات ندارد».
اقداماتی که گامی کلیدی در مسیر تولید سلاح اتمی هستند.

این بیانیه در واکنش به گزارش جدید اژانس بین‌المللی انرژی اتمی صادر شد که در آن اژانس مدعی شده بود ایران اقدام به مستقر کردن تجهیزات جدید در تاسیسات هسته‌ای اصفهان کرده و تولید اورانیوم فلزی را از ۸ فوریه (۲۰ بهمن) آغاز کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه اما در واکنش به بیانیه ۳ کشور اروپایی اظهار کرد: همان گونه که از سوی سازمان انرژی اتمی نیز اعلام شد، پره‌بردراری از کارخانه تولید اورانیوم فلزی اصفهان مندرج در قانون مجلس شورای اسلامی و تولید سوخت پیشرفته (سیلیسیاید) برای استفاده در راکتور تحقیقاتی تهران، ۲ موضوع کاملا متفاوت از هم هستند.
خطیب‌زاده گفت: آنچه اژانس مبادرت به گزارش دهی درباره آن کرده است، ناظر بر آغاز فعالیت تحقیق و توسعه برای طراحی سوخت پیشرفته‌تری برای راکتور تحقیقاتی تهران تحت عنوان سوخت سیلیسیایداست که ایران ۲ سال پیش برنامه آن را به اطلاع اژانس رسانده و اخیرا

نیز اطلاعات طراحی مربوط را ارائه کرده است.

خطیب‌زاده با اشاره به اینکه در فرآیند تولید سوخت سیلیسیاید، اورانیوم فلزی یک محصول میانی است، تصریح کرد: پرسشنامه اطلاعات طراحی کارخانه اورانیوم فلزی اصفهان هنوز به اژانس ارائه نشده و این اقدام، پس از انجام تمهیدات لازم و در مهلت تعیین شده در قانون انجام خواهد شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با انتقاد از جوسازی‌های بی‌اساس در این باره، افزود: اورانیوم فلزی کاربردهای صلح‌آمیز نیز دارد و هم‌اکنون برخی کشورهاز سوخت مبتنی بر اورانیوم فلزی برای راکتورهای خود استفاده می‌کنند و این موضوع، منافاتی نیز با معاهده عدم اشاعه و تعهدات پادمانی کشورها ندارد.
ضمن آنکه این فناوری برای ایران که باید نیازهای بی‌سارمان خود به رادیوداروها را با بهترین کیفیت تهیه کند، یک الزام است و کاملا از جنبه‌های بشردوستانه و صلح‌آمیز برخوردار است.

از طرف دیگر سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان های

بایدن سیاست تهاجمی ترامپ علیه ایران را ادامه می‌دهد |

روزنامه ایندپیندنت چاپ استرالیا در گزارشی نوشت اظهارات جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و مقام‌های دولت وی درباره شرایط بازگشت واشنگتن به برجام نشان می‌دهد.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و بایدن هر دو سیاست‌های مشابهی را در قبال ایران در پیش داشته و دارند. در مقدمه این گزارش، با اشاره به سیاست‌هایی که دولت بایدن در قبال جمهوری اسلامی در پیش گرفته و شروطی که برجام تعیین کرده، نوشته شده است
سیاست بایدن در قبال ایران همچنان از اعتبار آمریکا در مذاکرات خارجی می‌کاهد. طبق این گزارش، تصمیم اخیر بایدن برای عدم بازگشت فوری به برجام در حقیقت تداوم مواضع تهاجمی ترامپ در قبال ایران است. این گزارش سپس ادعا داد سیاستی که دولت بایدن در قبال ایران در پیش گرفته‌اند است، در حقیقت تداوم همان سیاست‌های تهاجمی دولت ترامپ است. ایندپیندنت در اثبات این گزارش نوشت بایدن در مصاحبه اخیر خود با شبکه «سی‌بی‌اس» تأکید کرد ایالات متحده تا زمانی که ایران برنامه غنی‌سازی اورانیوم خود را متوقف نکند، تحریم‌های فلج‌کننده علیه تهران را لغو نخواهد کرد که بعدا مجبور به اصلاح گفته‌های خود شد و شفاف‌سازی کرد که منظور وی کاهش سطح غنی‌سازی به ۲/۶۷ درصد بوده است.

پیام شفاهی رهبر انقلاب به دولت عراق منتقل شد

علی باقری، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه با اشاره به سفر ایت‌الله سیدابراهیم رئیسی به عراق گفت: این سفر علاوه بر مباحث قضایی، ابعاد دیگری هم داشت که در رأس آن انتقال پیام شفاهی مقام معظم رهبری به دولت عراق بود. نکته بعدی سفر، استقبال مردمی باشکوه از رئیس‌دستگاه قضا به عنوان یک مقام عالیرتبه ایرانی در عراق بود. همچنین شروع سفر از محل عروج شهیدان سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس بود.

در حالی که کشورهای غربی به هیچ یک از تعهدات خود عمل نکرده‌اند، انگلیس خواستار مشارکت ایران در دستیابی به نسخه جدید برجام شد

بازی انگلیسی

برجامی و لغو تحریم‌ها از اعضای اروپایی برجام مشاهده نشده و از سوی دیگر دولت بایدن هم با اتخاذ سیاست‌های مبهم درباره برجام چشم‌انداز بازگشت آمریکا به برجام را مخدوش کرده است. ۲۱ فوریه (سوم اسفندماه) زمان اجرای بند ششم قانون «قدام‌راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» مبنی بر توقف نظارت‌های فراتر از پادمان از جمله اجرای دواطلبانه پروتکل الحاقی خواهد بود.

طبق ماده ۶ این قانون، دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است در صورت عدم اجرای کامل تعهدات کشورهای متعاهد از جمله کشورهای ۴۰۱ (آلمان، فرانسه، انگلستان، چین و روسیه) در قبال ایران و عادی نشدن روابط کامل بانکی و عدم رفع کامل موانع صادرات و فروش کامل نفت و فرآورده‌های نفتی ایران و برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل از فروش، ۲ ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون در مجلس شورای اسلامی، نظارت‌های فراتر از پادمان از جمله اجرای دواطلبانه سند (پروتکل) الحاقی را متوقف کند. ایران با علم به عمل نکردن طرف‌های برجامی به تعهدات‌شان، به توسعه برنامه هسته‌ای شتاب بیشتری بخشید.

در همین باره «کاظم غریب‌آبادی» سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در اژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۱۴ بهمن‌ماه ۱۳۹۹، نوشت: ۲ زنجیره ۳۳۸‌تابی از سانتریفیوژهای IR2m با ظرفیت تقریبی ۴ برابر نسبت به نوع IR1 با موفقیت در نظنز نصب شده و در حال کار ۸ UF6 هستند. نصب ۲ زنجیره سانتریفیوژهای IR6 در فرود آغاز شده است. ■ **رایزنی وزرای خارجه آمریکا و انگلیس درباره برنامه هسته‌ای ایران**

«دومینیک راب» وزیر خارجه انگلیس روز یکشنبه گفت با همتای آمریکایی خود درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو کرده است. به نوشته روزنامه ایندپیندنت، راب در مصاحبه با «فرو مار» مجری شبکه «بی‌بی‌سی» گفت: «متمرکز من روی همکاری با دولت جدید [آمریکا] است. دیروز با آنتونی بلینکن درباره طیف گسترده‌ای از مسائل نظیر برنامه هسته‌ای ایران و دیگر مسائل همچون میانه‌ر صحبت کردم و به این گفت‌وگوها ادامه خواهم داد».

■ **فرصت محدودو بایدن**

همچنین خبرگزاری فرانسه در گزارشی با اشاره به رویکرد رئیس‌جمهور جدید آمریکا برای بازگشت به مسیر دیپلماسی با ایران تصریح کرد زمان جو بایدن برای تصمیم‌گیری درباره بازگشت به توافق هسته‌ای کوتاه است.

به نقل از خبرگزاری فرانسه، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خیلی سریع موضع خود را برای بازگشت به مسیر دیپلماسی با ایران مشخص کرد اما آشکارا نشان داد هیچ عجله‌ای برای پیوستن مجدده به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ ندارد؛ توافقی که دونالد ترامب سال ۲۰۱۸ به طور یکجانبه از آن خارج شد.

این خبرگزاری در ادامه با اشاره به وعده انتخاباتی جو بایدن برای بازگشت به توافق هسته‌ای گزارش داد: یک تاریخ مهم در حال فرارسیدن است؛ ۲۱ فوریه (سوم اسفندماه) که بر اساس مصوبه پارلمان ایران، اگر آمریکا توافق‌ها را لغو نکند، فعالیت بازسان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران محدود خواهد شد.

قالیباف از قرار گرفتن طرح شفافیت آرای نمایندگان در دستور کار هفته جاری پارلمان خبر داد

خیز مجدد اکثریت مجلس به سمت شفافیت

۱۳۰ آیین‌نامه داخلی، اگر طرحی مورد تصویب مجلس شورای اسلامی یا کمیسیون‌های موضوع اصل ۸۵ قانون اساسی واقع نشود بدون تغییر اساسی تا ۶ ماه دیگر نمی‌توان آن را مجددا به مجلس پیشنهاد کرد مگر با تصاقی کتبی ۵۰ نماینده و تصویب مجلس.

■ **طرح شفافیت آرای نمایندگان در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد**

سرانجام روز گذشته بار دیگر مجلس به پیگیری طرح شفافیت آرای نمایندگان چراغ سبز نشان داد.
حجت‌الاسلام جواد نیکبین در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی اظهار داشت: به دلیل آنکه طرح شفافیت آرای نمایندگان در مجلس رأی نیاورد، علیه مجلس و رئیس مجلس شورای اسلامی همه‌مایی انجام شد.

وی بیان کرد: این در حالی است که رئیس مجلس شورای اسلامی در دفاع از شفافیت آرای نمایندگان مطالبی را مطرح کرده است. متأسفانه برخی نمایندگان در رأی‌گیری‌ها شرکت نمی‌کنند و از صبح هم چندین بار شاهد این ماجرا بودیم.
نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر شفافیت طرح شفافیت باید مجددا در دستور کار مجلس قرار گیرد، گفت: مقصود از شفافیت صرفا در امر قانونگذاری نیست، بلکه در اجرا هم باید شفافیت وجود داشته باشد.
نیک‌بین تصریح کرد: ۸ میلیارد ارز ۴۲۰۰ تومانی داده شد که با لایحه بودجه میزان آن به ۱۶۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد و باید مشخص شود این ارز دولتی دست چه کسانی است.
وی افزود: برای حفظ انتظام در مجلس باید رای به طرح شفافیت کاملا شفاف باشد و فریق خادم و خائن کاملاً مشخص شود. بر این اساس لازم است طرح شفافیت آرای نمایندگان روز سه‌شنبه در دستور کار نمایندگان قرار گیرد.

محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر گفت: بحث شفافیت آرای نمایندگان مورد توجه مجلس است اما این طرح نیاز به دوسوم آرای نمایندگان داشت و در زمان رسیدگی فقط ۳ رأی کم آورد.
وی تصریح کرد: براساس ماده ۱۳۰ آیین‌نامه داخلی مجلس اگر ۵۰ امضا جمع‌آوری شود، می‌توان این طرح را مجددا در دستور کار قرار داد. بر این اساس، طرح شفافیت آرای نمایندگان در دستور کار هفته جاری مجلس قرار می‌گیرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: نمایندگان مجلس لازم است در تمام رأی‌گیری‌های صحن علنی مجلس مشارکت داشته باشند.



بین‌المللی در وین هم اعلام کرد فعالیت تحقیق و توسعه برای طراحی نوع ارتقا یافته سوخت راکتور تحقیقاتی تهران، آغاز شد.
کاظم غریب‌آبادی با اشاره به اینکه مدیرکل اژانس با انتشار گزارشی، موضوع را به اطلاع کشورهای عضو رساند، گفت: این فعالیت در ۳ مرحله انجام می‌شود و در مرحله اول آن، اورانیوم فلزی با استفاده از اورانیوم طبیعی تولید می‌شود.
نماینده دائم ایران با اشاره به اینکه برنامه ایران از ۲ سال قبل به اطلاع اژانس رسیده است، اظهار کرد: این اقدام، از لحاظ فنی ایران را در ردیف کشورهای پیشرو در تولید سوخت‌های جدید قرار خواهد داد.
وی همچنین افزود: همه این مراحل به اطلاع اژانس رسیده و می‌رسد و بازسان اژانس نیز ۳ روز قبل، از کارخانه تولید صفحه سوخت بازدید کردند.

از تحولات دیگر مربوط به برجام هم حرکت ایران به سمت اجرایی‌کردن یکی دیگر از بندهای قانون هسته‌ای مجلس است که تحرک و لفاظی‌های طرف‌های غربی را شدت بخشیده است. از آنجا که تاکنون تحولی در اجرای تعهدات طرف‌های

کاندیدای درست، گفتمان درست

توسعه، صندوق سرمایه‌گذاری است نه سرمایه‌برداری؛ مگر در شرایطی خاص

ثالثا، با گفتمانی که انتخاب کرده، زندگی کرده باشد. نمی‌توان عدالت یا کارآمدی یا آزادی را بازی کرد، بلکه باید در زندگی شخصی و سابقه مدیریتی خود با آن حشر و نشر داشته و از مجهز بودن به آن تجربه، انباشته باشد. این رکن سوم در صورت نبود احزاب، خود را بیشتر و پررنگ‌تر نشان می‌دهد. بعضا دیده‌ایم نامزد انتخاباتی دور از گرفتاری‌های روزمره زندگی و معیشت مردم، فقط می‌خواهد به صورت نمایشی ادای مردمی بودن، عدالت‌پیشگی و... را در بیاورد. این فرد شاید در تبلیغات تهاجمی دوره رقابت‌های انتخاباتی (که باید زودتر در آن تجدیدنظر شود) برنده شود ولی هیچ‌وقت نمی‌تواند در گفتمان بر دست گرفته توفیق چندانی حاصل کند.
یازدهم- در ۴۲ سال گذشته، انقلاب اسلامی توفیقات فراوانی کسب کرده است. در رأس آنها، آرمان استقلال و زیر بار سلطه نرفتن و مبارزه با استکبار آن هم با همه فشار جهانی که دستاوردی است غیرقابل انکار تا جایی که دشمنان خونی این مرم و نیز به آن اقرار می‌کنند.
در حوزه رفح فقر و محرومیت‌های انباشته شده برابر از امکانات و سرمایه ملی نیز وضعیت الان‌مان با دوره پهلوی به هیچ‌وجه قابل مقایسه نیست (بگذریم از اینکه در رساندن آنچه انقلاب برای مردم انجام داده ناتوان کم‌کاریم). شاخص‌های ملی و جهانی عدالت، رشد اقتصادی، توسعه انسانی و... این فاصله و بهبود وضعیت زندگی را بخوبی نشان می‌دهد و اذعان می‌کند.
اما راه طولانی است تا هم عقب‌افتادگی‌های عمیق دوره طاغوت ستمشاهی جبران شود و هم فشار و تحریم استکبار، عقیم شود. ساخت ایران قوی، از دل ظرفیت‌های همین آب و خاک بر می‌آید، اگرنه صرف وقت هنگفت برای راضی کردن دشمن، فقط هزینه (بعضا غیرقابل جبران) ایجاد می‌کند.

حرف آخر- ایده ساخت ایران قوی از مسیر به‌کارگیری درست نظریه اسلامی عدالت می‌گذرد. ایران قوی هم یک مفهوم سخت‌افزاری است و هم یک برساخت نرم‌افزاری. این هر دو نیازمند کار متقن و بر پایه ارزش‌های اخلاقی فردی و اجتماعی است. یعنی ما هم جامعه‌ای اخلاق‌پایه می‌خواهیم برای قوی شدن و هم پیشرفت مادی و فناوریانه می‌خواهیم برای حفظ استقلال‌مان.

لذا کاندیدایی می‌تواند برای ایران مؤثر و مثمر باشد که اول «من یتق الله» باشد تا «بی‌جعل له مخرجا» و «یرزقه من حیث لا یحتسب».
برایش مقدار شنبه و ثنیا جزو طایفه «الذین جاهدوا فینا» باشد تا «لنهدبهم سبلنا» رزقش شود.

✽ **پژوهشگر مرکز رشد دانشگاه امام صادق (ع)**